[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	04.03.2013г.                                                                                        № 892
                                                                              г. Барнаул

	Об утверждении Реестра базовых
школ Алтайского края

На основании результатов экспертной оценки деятельности базовых школ, проведенной муниципальными органами управления образованием в соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 29.11.2012 №4781 «Об утверждении Положения о базовой школе Алтайского края»,
приказываю:
1.Утвердить Реестр базовых школ Алтайского края (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по развитию сетевого взаимодействия в школьных округах на 2013 год (приложение 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение деятельности базовых школ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Главного управления М.В. Дюбенкову.

	Заместитель Губернатора Алтайского края, начальник Главного управления
	Ю.Н. Денисов

Калашникова Ирина Анатольевна, (3852) 63-17-34
Приложение 1
к приказу Главного управления образования

и молодежной политики Алтайского края

от ______________ № _________

РЕЕСТР
БАЗОВЫХ ШКОЛ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Муниципалитет
	Количество базовых школ
	Количество школьных округов
	Наименование базовой школы

	Алейский
	5
	5
	Большепанюшевская СОШ

Дружбинская СОШ

Краснопартизанская СОШ

Первоалейская СОШ

Толстодубровская СОШ

	Алтайский
	4
	4
	Алтайская СОШ №1

Алтайская СОШ №2

Айская СОШ

Алтайская СОШ №5

	Баевский
	4
	4
	Баевская СОШ

Ситниковская СОШ

Плотавская СОШ

Верх-Пайвинская СОШ

	Бийский
	5
	5
	Первомайская СОШ №2

Малоенисейская СОШ

Первомайская СОШ

Стан-Бехтемирская СОШ

Сростинская СОШ им.В.М. Шукшина"

	Благовещенский
	4
	4
	Благовещенская МСОШ №1

Леньковская МСОШ №1

Шимолинская МСОШ

Яготинская МСОШ

	Бурлинский
	4
	4
	Бурлинская С(п)ОШ № 3

Михайловская С(п)ОШ

Устьянская С(п(ОШ

Ореховская С(п)ОШ

	Быстроистокский
	2
	2
	Быстроистокская СОШ

Верх-Ануйская СОШ

	Волчихинский
	2
	2
	Волчихинская СОШ №1

Волчихинская СОШ №2

	Егорьевский
	3
	3
	Сростинская СОШ

Егорьевская СОШ

Первомайская СОШ

	Ельцовский
	3
	3
	Ельцовская СОШ

Мартыновская СОШ

Пуштулимская СОШ

	Завьяловский
	2
	2
	Завьяловская СОШ №1

Глубоковская СОШ

	Залесовский
	4
	4
	Залесовская СОШ №1

Пещерская СОШ

Шатуновская СОШ

Черемушкинская СОШ

	Змеиногорский
	4
	4
	Барановкая СОШ

Змеиногорская СОШ с УИОП

Карамышенская СОШ

Таловская СОШ

	Заринский
	5
	5
	Новодрачёнинская СОШ

Стародрачёнинская СОШ

Новоманошкинская СОШ

Хмелёвская СОШ

Голухинская СОШ

	Зональный
	4
	4
	Буланихинская СОШ

Зональная СОШ

Мирная СОШ

Соколовская СОШ

	Калманский
	2
	2
	Калманская СОШ

Новоромановская СОШ

	Каменский
	3
	3
	Новоярковская СОШ

Рыбинская СОШ

Столбовская СОШ

	Ключевской
	2
	2
	Ключевская СОШ №1

Ключевская СОШ №2

	Косихинский
	4
	4
	Косихинская СОШ

Налобихинская СОШ

Контошинская СОШ

Украинская СОШ

	Красногорский
	4
	4
	Красногорская СОШ

Быстрянская СОШ

Усть-Ишинская СОШ

Усть-Кажинская СОШ

	Краснощековский
	3
	3
	Краснощековская СОШ №1

Усть-Козлухинская СОШ

Верх-Камышенская СОШ

	Крутихинский
	3
	3
	Крутихинская СОШ

Волчнобурлинская СОШ

Долганская СОШ

	Кулундинский
	5
	5
	Кулундинская СОШ №1

Кулундинская СОШ №2

Кулундинская СОШ №3

Октябрьская СОШ

Златополинская СОШ

	Курьинский
	2
	2
	Курьинская СОШ им. М.Т. Калашникова

Колыванская СОШ

	Кытмановский
	5
	5
	Кытмановская СОШ №1

Кытмановская СОШ №2

Дмитро- Титовская СОШ

Октябрьская СОШ

Семёно- Красиловская СОШ

	Локтевский
	5
	5
	СОШ №4

Георгиевская СОШ

Масальская СОШ

Ремовская СОШ

Самарская СОШ

	Мамонтовский
	4
	4
	Мамонтовская СОШ №1

Чернокурьинская СОШ

Корчинская СОШ

Костинологовская СОШ

	Михайловский
	2
	2
	Михайловская СОШ №1

Малиновоозерская СОШ

	Немецкий
	1
	1
	Гальбштадская СОШ

	Новичихинский
	3
	3
	Новичихинская СОШ

Мельниковская СОШ

Солоновская СОШ

	Павловский
	4
	4
	Прудская СОШ

Ремзаводская СОШ

Первомайская СОШ

Павловская СОШ

	Панкрушихинский
	5
	5
	Панкрушихинская СОШ

Подойниковская СОШ им.Героя Советского Союза М.К. Рогачева
Зятьковская СОШ

Луковская СОШ

Велижанская СОШ

	Первомайский
	5
	5
	Берёзовская СОШ

Зудиловская СОШ

Первомайская СОШ

Боровихинская СОШ

Бобровская СОШ

	Петропавловский
	1
	1
	Петропавловская СОШ

	Поспелихинский
	4
	4
	Поспелихинская СОШ №1

Поспелихинская СОШ №2

Поспелихинская сельская СОШ

Николаевская СОШ

	Ребрихинский
	4
	4
	Пановская СОШ

Зеленорощинская СОШ

Ребрихинская СОШ

Беловская СОШ

	Родинский
	4
	4
	Родинская СОШ № 1

Родинская СОШ № 2

Мирненская СОШ

Степновская СОШ

	Романовский
	4
	4
	Романовская СОШ

Закладинская СОШ

Гуселетовская СОШ

Тамбовская СОШ

	Рубцовский
	5
	5
	Безрукавская СОШ

Веселоярская СОШ

Куйбышевская СОШ

Новониколаевская СОШ

Новороссийская СОШ

	Смоленский
	5
	5
	Смоленская СОШ №2

Кировская СОШ

Смоленская СОШ №1

Сычёвская СОШ

Верх-Обская СОШ имени М.С. Евдокимова

	Советский
	3
	3
	Советская СОШ

Сибирская СОШ

Шульгинлогская СОШ

	Солонешенский
	1
	1
	Солонешенская СОШ

	Солтонский
	3
	3
	Сузопская СОШ

Солтонская СОШ

Ненинская СОШ

	Суетский
	3
	3
	Верх-Суетская СОШ

Ниж-Суетская СОШ

Александровская СОШ

	Табунский
	2
	2
	Табунская СОШ

Серебропольская СОШ

	Тальменский
	6
	6
	Кашкарагаихинская СОШ

Новоперуновская СОШ

Озерская СОШ

Тальменская СОШ №1

Тальменская СОШ №3

Тальменская СОШ №5

Тальменская СОШ №6

	Тогульский
	2
	2
	Тогульская СОШ

Тогульская ООШ

	Топчихинский
	3
	3
	Топчихинская СОШ №1 им.Героя России Д.Ерофеева
Чистюньская СОШ

Топчихинская СОШ №2

	Третьяковский
	1
	1
	Староалейская СОШ №2

	Троицкий
	3
	3
	Беловская СОШ

Ельцовская СОШ

Пролетарская СОШ

	Тюменцевский
	3
	3
	Вылковская СОШ

Тюменцевская СОШ

Шарчинская СОШ

	Угловский
	3
	3
	Угловская СОШ

Павловская СОШ

Круглянская СОШ

	Усть-Калманский
	4
	4
	Усть-Калманская СОШ

Чарышская СОШ

Кабановская СОШ

Огневская СОШ

	Усть-Пристанский
	4
	4
	Усть-Пристанская СОШ

Брусенцевская СОШ

Елбанская СОШ

Нижнеозернинская СОШ

	Хабарский
	6
	6
	Хабарская СОШ № 2

Ильинская СОШ

Гастелловская СОШ

Свердловская СОШ

Мартовская СОШ

Коротоякская СОШ

	Целинный
	5
	5
	Целинная СОШ №1

Целинная СОШ №2

Побединская СОШ

Бочкаревская СОШ

Марушинская СОШ

	Чарышский
	3
	3
	Березовская СОШ

Чарышская СОШ

Маралихинская СОШ

	Шипуновский
	4
	4
	Шипуновская СОШ им.А.В.Луначарского
Самсоновская СОШ

Родинская СОШ

Тугозвоновская СОШ им.А.Н.Лаврова

	Шелаболихинский
	3
	3
	Шелаболихинская СОШ №1

Кучукская СОШ

Кипринская СОШ

	Алейск
	3
	1
	СОШ №4

СОШ №2

Лицей

	Барнаул
	20
	20
	Гимназия №42

Гимназия №69

Гимназия №80

СОШ №98

Лицей №112

Гимназия №123

СОШ №127

Лицей №101

СОШ № 72

Лицей №124

Лицей «Сигма»

Гимназия №85

СОШ №31

Гимназия №40

Гимназия № 74

Лицей № 130 "РАЭПШ

Гимназия №5

Гимназия №22

Гимназия №27

СОШ №91

	Белокуриха
	1
	1
	Белокурихинская СОШ №2

	Бийск
	3
	3
	Гимназия № 1

Гимназия № 11

СОШ № 3

	Заринск
	1
	1
	МОУ "Лицей "Бригантина"

	Камень-на-Оби
	3
	1
	Лицей №2

Лицей №4

Гимназия №5"

	Новоалтайск
	2
	1
	СОШ №1

Лицей №8

	Рубцовск
	4
	4
	СОШ №18

Лицей "эрудит"

Гимназия №3

СОШ №1

	Славгород
	3
	3
	Лицей №17

СОШ №13

Славгородская СОШ

	Яровое
	3
	1
	СОШ № 12

СОШ № 14

СОШ № 19

	Итого:
	249
	242

Приложение 2

к приказу Главного управления образования

и молодежной политики Алтайского края

от ______________ № _____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по развитию сетевого взаимодействия
в школьных округах на 2013 год

	Мероприятие
	Срок
	Ответственные
	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение экспертизы эффективности деятельности базовых школ (далее - БШ)
	январь
	МОУО
	Выявление успешного опыта и трудностей в организации деятельности БШ, приказ об утверждении БШ и ШО.

	2.
	Создание рабочей группы по разработке пакета документов о сетевых формах реализации образовательных программ
	январь
	Главное управление
	Приказ Главного управления о создании рабочей группы

	3.
	Представление результатов экспертизы БШ и плана по развитию сетевого взаимодействия на заседании Координационного совета
	февраль
	Главное управление
	Информирование Координационного совета о результатах экспертизы, согласование реестра и плана на 2013 год

	4.
	Утверждение Реестра базовых школ Алтайского края и плана мероприятий по развитию сетевого взаимодействия в школьных округах на 2013 год
	февраль
	Главное управление
	Приказ Главного управления об утверждении Реестра базовых школ Алтайского края, наличие плана мероприятий на 2013 год

	5.
	Обсуждение результатов экспертизы деятельности БШ и плана работы на заседании Совета образовательного округа.
	март-апрель
	Председатели Советов образовательных округов
	Информирование руководителей МОУО о результатах экспертизы и плане по развитию сетевого взаимодействия.

	6.
	Разработка формы представления информации об инновационных площадках и  БШ на сайте АКИПКРО
	апрель
	АКИПКРО
	Наличие в открытом доступе информации об инновационных площадках и БШ

	7.
	Организация методической и организационной поддержки деятельности БШ (семинары, методические рекомендации, консультации).
	март-декабрь
	АКИПКРО
	Повышение профессиональной компетентности руководителей БШ.

	8.
	Проведение совещания по вопросу выполнения рекомендаций по результатам экспертной оценки деятельности БШ
	март-апрель
	Руководители МОУО
	Контроль выполнения рекомендаций экспертной комиссии по оценке эффективности деятельности БШ

	9.
	Утверждение Положения о сетевых формах
	май
	Главное управление
	Приказ Главного управления об утверждении Положения и примерных локальных актов, регламентирующих обучение в сетевых формах.

	10.
	Выбор пилотных школ по апробации сетевых форм реализации образовательных программ, разработка плана работы по апробации
	июнь
	Главное управление

АКИПКРО
	Приказ Главного управления об утверждении пилотных школ и плана их работы на 2013-2014 год.

	11.
	Апробация сетевых форм реализации образовательных программ
	сентябрь-декабрь
	Главное управление

АКИПКРО
	Выявление проблемных вопросов,

	12.
	Размещение информации о сетевом взаимодействии на сайтах Главного управления,  АКИПКРО, МОУО, БШ.
	ежемесячно
	Главное управление

АКИПКРО

Руководители МОУО

Руководители БШ
	Информирование общественности о деятельности базовых школ и сетевом взаимодействии в рамках школьных округов

	13.
	Презентация опыта сетевого взаимодействия в округе
	октябрь-ноябрь
	Председатели образовательных округов
	Представление успешного опыта сетевого взаимодействия в округе на заседании Координационного совета

9

[image: image1.jpg]